
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «08» апреля 2024 г. № 29

Об утверждении состава общественного совета 
при Департаменте по чрезвычайным ситуациям Кузбасса

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ 
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законом 
Кемеровской области от 04.02.2016 № 3-03 «Об отдельных вопросах в сфере 
осуществления общественного контроля в Кемеровской области -  Кузбассе», 
постановлением Правительства Кемеровской области -  Кузбасса от 21.06.2023 
Ля 397 «О Типовом положении об общественном совете при исполнительном 
органе Кемеровской области — Кузбасса», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав общественного совета при Департаменте по 
чрезвычайным ситуациям Кузбасса, из числа кандидатов, прошедших отбор по 
конкурсу Общественной палаты Кемеровской области -  Кузбасса, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Организовать заседание общественного совета при Департаменте по 
чрезвычайным ситуациям Кузбасса в избранном составе в течение тридцати дней 
с момента подписания настоящего приказа.

3. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить 
заместителя начальника Департамента по чрезвычайным ситуациям Кузбасса -  
начальника отдела защиты Кононова Павла Владимировича.

4. Настоящий приказ подлежит опубликованию на сайте Департамента 
по чрезвычайным ситуациям Кузбасса «ДПЧС42.РФ» в разделе «Общественный 
совет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Начальник Департамента



2

Приложение 
к приказу Департамента по 

чрезвычайным ситуациям Кузбасса 
от «08» апреля 2024 № 29

СОСТАВ
общественного совета при Департаменте 
по чрезвычайным ситуациям Кузбасса

Качесов Максим Викторович

Голоднов Данил Анатольевич

Ворожейкин Роман Владимирович

Начальник 
отдельского 
Сибирского 
общества, 
общественной 
Кемеровского 
Всероссийской

штаба Кемеровского 
казачьего общества 

войскового казачьего 
выдвинут Местной 

организацией 
городского округа 

общественной
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов;

Настоятель храма Архангела Михаила, 
руководитель отдела по
взаимодействию с Вооруженными
Силами и
учреждениями
Кузбасской
Православной
Кузбасской
общественной
«Федерация
спорта»;

правоохранительными 
Кемеровской епархии 

митрополии Русской 
Церкви, выдвинут 

региональной 
организацией 

пожарно-спасательного

Директор ООО «Гранд Сервис»,
выдвинут Кемеровским областным
отделением Всероссийской
общественной организации ветеранов 
«Боевое братство»;

Фликов Виталий Викторович .заместитель
с:

службыначальника 
Оезопасности ООО «КК-ИНВЕСТ», 
выдвинут Кузбасской региональной 
организацией имени Героя Советского 
Союза Н.А. Шорникова
Общероссийской общественной
организации «Российский союз 
ветеранов Афганистана и специальных 
операций»;



Полянская Евгения Витальевна

Костяков Владимир Александрович

Сапогова Анастасия Сергеевна

Студентка ФГБОУ ВО «Кузбасский 
государственный технический
университет имени Т.Ф. Горбачева», 
выдвинута Кемеровским региональным 
отделением Общероссийской
общественной организации
«Российский союз спасателей»;

Студент ФГБОУ ВО «Кемеровский 
государственный университет»,
выдвинут Кемеровской региональной 
общественной организацией
«Ассоциация выпускников и друзей 
КемГУ»;

Директор Ресурсного центра по 
поддержке добровольчества в сфере 
культуры безопасности ликвидации и 
последствий стихийных бедствий в 
Кузбассе Кемеровского регионального 
отделения Общероссийской
общественной организации
«Российский союз спасателей», 
выдвинута Кемеровской областной 
общественной молодежной
организацией «Студенческий корпус 
спасателей».


